２7

ササポポセセンン和和歌歌山山
発行責任者：

和歌山保護司会会長

編集：企画調整保護司

第

号

去る５月 1１日(日)、アバローム

紀の国 3Ｆ・孔雀の間に於いて平成

29 年度和歌山保護司会通常総会が

開催された。

総会は野々村総務部会長の進行で

定刻に開会。小西会長の開会あいさ

つの後、市長感謝状の贈呈が行われ

10 名の保護司に手渡された。

次に来賓の和歌山市副市長の森井

均様と熊部昭滋和歌山観察所長より

祝辞を頂いた。セレモニーの後、議

長に南支部の武内優子氏を選出し会

議に入った。

今年度の総会では、保護司会会則

の一部改定という重要案件が審議さ

れたが、会計報告での「科目」及び

「増減欄」の標記についての意見や

質問が出たが、全ての議案が原案ど

おり可決承認された。

 今回の会則第 20 条の改定により

総会成立の出席会員数（定足数）に

委任状人数が加えられこととなり、

来年度総会から適用される。

 また、今年度は役員の改選期でも

あったが、これも原案どおり全員承

認された。

おめでとうございます。

【支部別出席者数】

・東：３５名（２５名） ・西：３１名（１７名）
・南：２２名（１９名） ・北：２５名（２０名）

※（ ）内の数字は懇親会出席数

（順不同・敬称略）

団結と信頼を強め会の更なる発展を目指そう！

➊来賓祝辞を述べる熊部観察所長 ➋市長感謝状を授与する森井副市長 ➌今年度の議長・武内優子さん ❹事業報告等をする執行部

①

②

③

④

市長感謝状受彰者
おめでとうございます

総勢１０４名の参加で催された懇

親会は、会場を２階・鳳凰の間に移

して開催された。約２時間半、和気

あいあいの雰囲気で大いに盛上がり

明日への活力をもらう楽しいものと

なった。

和歌山市議会 議長   野嶋 廣子

和歌山市 教育長    原  一起

市長公室長      瀬崎 典男

市民環境局長     和田 年晃

福祉局長       川崎 秀行

産業まちづくり局長  有馬 専至

市民部長       山下 勝則

社会福祉部長     佐伯 正季

人権同和施策課課長  谷口 修章

人権同和施策副課長  小山 晴久

 〃 啓発・相談班長 川端 啓介

和歌山保護観察所所長 熊部 昭滋

〃 企画調整課長  金山 忠夫

〃 統括保護観察官 豊島 浩文

〃 統括保護観察官 三宅 清信

和歌山保護観察協会会長 土山憲一郎

和歌山市ＢＢＳ会会長 髙垣 晴夫

和歌山市更生保護女性会

 〃     会長  石谷 秀子

〃 第１分会会長  河島 美幸

〃 第２分会会長   名方 繁子

〃 第３分会会長  井本マチ子

〃 第４分会会長  田畑みき子

〃  第５分会会長    武内 優子

〃 第６分会会長   川西万貴子

〃 第８分会会長   都留喜美代

（順不同敬称略）

先ず来賓並びに出席会員への謝意。次ぎに市長感謝状を受彰された 10 名

の保護司への祝意と会員諸氏の平素の「更生保護活動への尽力」及び「保護

司会への協力」に対する深甚なる感謝を述べられた。

また、更生保護行政が当面している課題について下記の如く話された。

●昨年 12 月 14 日に議員立法で成立施行された「再犯防止等の推進に関す

る法律」により、「国の責務として再犯防止の総合的な施策が実施されるよ

う義務づけられた」こと。また、「地方公共団体に対しても、再犯防止に向

けた施策を策定するよう努力義務が初めて課せられた」ことにより、急増す

る再犯率に歯止めをかけ、安全安心な地域社会の実現に向け、官・民一体と

なって取り組む環境が整いつつある。その「民」の中核たる「保護司会」の

果すべき役割もますます重要となって来るであろう。会員諸氏のご協力を。

▲市長代理の挨拶を

述べる瀬崎公室長

カ
ン
パ
ー
イ
！

原
教
育
長
の
発
声
で

懇
親
会
の
幕
開
け

2 年間よろしくお願い致します

平成29年度総会で承認された執行部です、会員みんなで支えてください。

役 職 名 氏  名 ふりがな 備  考

会  長 小西 健之 こにし たけのぶ 総務部会担当

副 会 長

西村 順子 にしむらじゅんこ 研修部会担当

奥田 雅晴 おくだ まさはる 協力組織部会担当

森  幸子 もり ゆきこ 犯罪予防活動部会担当

事務局長 得津壽美代 とくつ すみよ 総務部会担当

理  事

玉井 良弘 たまい よしひろ 犯罪予防活動部会担当

樫畑 直尚 かしはたなおひさ 協力組織部会担当

小川 史乘 おがわ しじょう 研修部会担当

野々村邦夫 ののむら くにお 総務部会長

武内 優子 たけうち ゆうこ 研修部会長

宮本  二 みやもと わかつ 犯罪予防活動部会長

松本 貞夫 まつもと さだお 協力組織部会長

監  事
畑口 道夫 はたぐち みちお 南支部

乾  吉晴 いぬい よしはる 東支部

役職名 東支部 西支部 南支部 北支部

支部長 小西 健之 西村 順子 奥田 雅晴 森  幸子

副支部長 玉井 良弘 得津壽美代 樫畑 直尚 小川 史乘

事務長 中村 四郎 三木  衛 畑口 道夫 角田 秀樹

副事務長 乙井八重子 中村 咲子 筒井  満 －

総務部
部長 野々村邦夫 岩橋 利茂 田村 亘繪 堂坂  清

副部長 坂本記美子 佐藤 孝博 集田 眞樹 森   泰

研修部

部長 江川 友章 林  吉男 武内 優子 西本 憲夫

副部長 白木 秀子 島 由佳子 渋谷 静加 西山 光俊

副部長 －   － － 佐谷美津子

犯罪

予防

活動部

部長 野間 弓子 海野 佳広 杉谷 睦生 宮本  二

副部長 中谷 武也 中村 民義 木村 晶三 小川 成子

副部長 北川 徳治 梅本 街子 中  智子 日髙 敏子

副部長 角倉 耕一 山本 隆士 辻本 朝治 金田 郁子

協力

組織部

部長 松本 貞夫 平田 良子 山下 耕司 藤井 保夫

副部長 田原 久一 松尾 幸一 神前 純造 中谷 節子

監 事
乾  吉晴 西永 由子 宮所 俊次 山本  久

岩坪華容子 木田  守 上川二三雄 木綿 良介

※所属支部の研修日に都合がつかず、

参加できない方は、他支部での受講が

できます。事前に支部長に申し出てく

ださい。

 お 知 ら せ

 サポートセンター和歌

山は、対象者等との面談

場所提供等のため 第 2

第４日曜日は 開設して

おります。替りとして、

水曜日は定期休刊日と

させていただいており

ます。ご了承ください。

■

‟

今年は
7月 3日だよ！
集合場所も

ＪＡ農協会館です

支部行事「お知らせ」掲示板

日 時：７月１０日 19:00～

場 所：中ノ島会館２Ｆ

日 時：７月 24日 16:00～

場 所：南海市駅 駅前

・日 時：７月２８日 １４:00～

・場 所：紀の国志学館 ２Ｆ

中 地 区：６月 23日 am10:00～

           中央コミセン

河南地区：６月 25日 pm13:30～

          河南コミセン

河北地区：6月 26 日 am10:00～

         北コミセン

各支部とも

大勢参加

してネ･･